MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

               CAMPUS BRUMADO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rua Antonio Carlos Magalhães, S/N – Bairro do Tanque – Brumado – BA - CEP 46.100-000

Telefone: (Oxx77)3441-3443 E-mail: ifbacampusbrumado@gmail.com

PORTARIA Nº 031/16

O Diretor Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DA BAHIA – CAMPUS BRUMADO, no uso de suas atribuições legais,

conforme lhe confere a Portaria Nº. 820 de 17 de junho de 2010/DG, combinado com o que

dispõe a Lei nº 8.112/90, resolve:

Art. 1º - Instituir Comissão Organizadora do evento junino "I ARRAIÁ DOS

FEDERÁ" formada pelos (as) Servidores (as), Discentes e Convidada, RÍVIA DE JESUS

SANTOS (PRESIDENTE DA COMISSÃO), BARTIRA NUNES PINTO

(CONVIDADA), CINTHIA BATISTA NUNES, FERNANDO MACÊDO LOPES,

JACKELINE APARECIDA LEITE OLIVEIRA, JULIANA FERNANDES MATIAS,

UÉRLEY DE JESUS OLIVEIRA, RAFAEL ALMEIDA CAIRES (DISCENTE -

CURSO DE EDIFICAÇÕES), RODRIGO RIBEIRO DA SILVA (DISCENTE - CURSO

DE MINERAÇÃO), SAMUEL DIAS DUTRA, THAÍS FERREIRA BRITO e

VALTENILSON PEREIRA DE SOUZA (DISCENTE – CURSO EDIFICAÇÕES).

Art. 2º - A comissão deverá se reunir no mínimo semanalmente, com registro em ata e

lista de frequência;

Art. 3º - A Comissão terá o prazo de 15 (quinze) dias para a organização do evento

acima aludido;

Art. 4º - O “I Arraiá dos Federá” deverá ser realizado no dia 21 de Junho de 2016.

Art. 5º - Em nenhuma hipótese será permitida a comercialização, distribuição ou

consumo de bebida alcóolica nas dependências do Instituto.

Art. 6º - Cada servidor ou discente terá direito a no máximo 03 convidados,

respondendo este por qualquer dano causado ao patrimônio público pelo seu convidado.

Art. 7º - Em nenhuma hipótese será permitida no evento a utilização de equipamentos

que utilizem fogo ou gás.

mailto:ifbacampusbrumado@gmail.com

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

               CAMPUS BRUMADO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rua Antonio Carlos Magalhães, S/N – Bairro do Tanque – Brumado – BA - CEP 46.100-000

Telefone: (Oxx77)3441-3443 E-mail: ifbacampusbrumado@gmail.com

Art. 8º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas

as disposições em contrário.

Gabinete do Diretor Geral do IFBA– CAMPUS BRUMADO, em 31 de maio de 2016.

Acimarney C. S. Freitas

Diretor Geral

mailto:ifbacampusbrumado@gmail.com